
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
AVELLANEDA 

2019"Año de da exportación" 

RESOLUCK5NWN° 1 3 2 ® 19 

 

Avellaneda, 	1 1 AS 2019 

VISTO: 

El Expediente N°  188/2019, la Resolución C.S. N°  

31/2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución C.S. N°  31/2018 de fecha 6 de 

marzo de 2018 designa al Bioq. Ricardo Serra en el 

cargo de Vicerrector de la Universidad Nacional de 

Avellaneda. 

Que el 11 de marzo de 2019 se ha realizado la VI 

Asamblea Universitaria de la Universidad Nacional de 

Avellaneda en la cual fue electo por unanimidad para 

desempeñar el cargo de Rector de la Universidad el Ing. 

Jorge F. Calzoni por los próximos 4 años. 

Que es función del Consejo Superior conforme lo 

estipulado en el artículo 39 inc. d) del Estatuto 

Universitario "designar al/la Vicerrector/a, a 

propuesta del Rector". 

Que el Señor Rector entiende pertinente que el 

Bioq. Ricardo Serra, DNI N°  10.242.692, continúe 

ocupando el cargo de Vicerrector de la Universidad 

Nacional de Avellaneda atento al buen desempeño en su 

gestión, realizando en consecuencia la moción al 

respecto. 

Que habiéndose debatido la propuesta en la 

Septuagésima Sesión Ordinaria del Consejo Superior de 

la Universidad Nacional de Avellaneda, reunido este 

órgano en pleno decide por unanimidad designar al Bioq. 

Ing $RGE CALZONI 
Rector 

Jniversida  n  acional de Avellaneda 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
AVELLANEDA 

2019"Año de la exportación" 

Ricardo Serra, Vicerrector de la Universidad Nacional 

de Avellaneda. 

Que se ha expedido el Servicio de Asesoría 

Jurídica Permanente de la Universidad. 

Que la presente se dicta de conformidad con lo 

establecido en el artículo 39 inc. d) del Estatuto de 

la Universidad Nacional de Avellaneda. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO N°1: Designar en el cargo de Vicerrector de la 

Universidad Nacional de Avellaneda al Bioq. Ricardo 

Serra, DNI N°  10.242.692. 

ARTÍCULO N°2: Regístrese, comuníquese y cumplido, 

archívese. 

RESOLUCIÓN CS N°:  1 °V1141  
i? 

t 

I (1 

   

I 

l'Ir

mg.  

iversidad 

\ 

RGE CALZONI 
or 

Necio al de Avellaneda 


	Page 1
	Page 2

